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Til at forrette Tjeneste ved det paatænkte Postoplysningskontor i Kjøbenhavn, 
om hvilket nærmere Bemærkninger fremsættes nedenfor under Konto D. 10., vil det 
være nødvendigt at kunne disponere over 2 E k s p e d i e n t e r . .  

I  det under Kjøbenhavns Banegaardspostkontor hørende Kontor for toldpligtigt 
Postgods nødvendiggør Arbejdsforøgelsen Ansættelse af endnu en Ekspedient, i hvilken 
Henseende skal óplyses, at Antallet af behandlede Forsendelser i Løbet af de 3 sidste 
Finansaar er steget med ca. 18 pCt., og denne store Tilvækst har selvfølgelig tillige 
forøget den ikke ringe Korrespondance, som netop denne Art af Forsendelser 
fremkalder. 

Ogsaa i Avispostkontoret er Arbejdet tiltaget saaledes, at Personalet maa for- 
øges med en Ekspedient, idet Antallet af Tidender og Tidsskrifter til Afsendelse siden 
Finansaaret 1905-06 er steget med ca. 21 pCt. 

Til Postkontoret i Vejle søges derhos Bevilling til Oprettelse af endnu en 
Ekspedientplads, hvilket begrundes ved Forretningernes betydelige Omfang samt ved, 
at Kontoret i Forhold til andre Kontorer af lignende Størrelse kun har en ringe 
Ekspedientstyrke. Dertil kommer nu, at Lokalernes Udvidelse vil bevirke, at Postfor- 
retningernes Udførelse fremtidig skal foregaa i to Etager i Stedet for som nu i een, 
og Kravene til Personalet vil derved blive stigende. 

Endelig finder man Anledning til her at bemærke, at det har vist sig nød- 
vendigt at tildele den til Tjeneste i Generalpostdirektoratet ansatte Postinspektør' 
Assistance udover den Medhjælp, som ydes ham af det i Generaldirektoratet ansatte 
Personale, og en af de ved Østifternes Jernbanepostkontor ansatte Postekspedienter 
er derfor beordret til indtil videre at forrette Tjeneste hos nævnte Postinspektør. 

Til A. 2. c. I Henhold til § 2 i Lov Nr. 154 af 12. Juni 1908 samt § 18 i 
Lov Nr. 113 af 27. Maj samme Aar vil der tilkomme en Del Tjenestemænd i 13de 
Lønningsklasse personlige Tillæg. Det hertil medgaaende Beløb er rent kalkulatorisk 
anslaaet til 1,100 Kr. 

Til A. 2. d. Under Hensyn bl. a. til den nedenfor omtalte Forøgelse af Post- 
togenes Antal er denne Konto forhøjet med 4,000 Kr. 

Til A. 3. a.홢b. Angaaende de paa denne Konto opførte Beløb til Lønninger m. m. 
for de til 12te Lønningsklasse henhørende a. Medhjælpere og b. Elever skal følgende 
bemærkes * 

ad a. Antallet af Medhjælpere udgør nu 494, og saaledes som bemærket foran 
til Konto A. 2. foreslaas et Antal af 56 Medhjælpere overført til Ekspedientklassen, 
hvorefter Antallet vilde blive 438. Man maa dog foreslaa dette Tal forhøjet til 450 
og skal med Hensyn hertil bemærke: .. 

Antallet af de ved Postkontorerne tjenestegørende Medhjælpere maa i det hele 
siges for Tiden at være tilstrækkeligt.; kun for enkelte Kontorers Vedkommende er en 
Forøgelse nødvendig, og dette gælder saaledes det kjøbenhavnske Indleveringskontor 5, 
ved hvilket Antallet af indleverede Forsendelser næsten er fordoblet siden dets Opret- 
telse i 1898; da Personalet ved samme derhos ikke er blevet forøget siden Kontorets 
Oprettelse, søges bevilget Lønning til en Medhjælper ved dette Kontor. 

Ved Løkken Postkontor findes der for Tiden intet statsansat Kontorpersonale; 
af Hensyn til den ved Kontoret stedfindende Nattjeneste samt ogsaa under Hensyn til, 
at Arbejdet i Sommertiden er stærkt forøget, maa det anses nødvendigt at tildele 
Kontoret en statsansat Medhjælper, og Lønning til en saadan søges derfor bevilget. 
Det paa Postvæsenet Kontorholdslov opførte Beløb til privat Assistance ved Løkken 
Postkontor vil derved kunne bespares. 

Foruden med de her nævnte 2 Medhjælpere til Tjeneste ved Postkontorerne 
er det imidlertid nødvendigt at forhøje Antallet af Medhjælpere ved Forøgelse af det 
Antal, som er bestemt til at forrette midlertidig Tjeneste under Sygdomsforfald o. lign. 
blandt Kontorpersonalet. Antallet af disse Tjenestemænd maa selvfølgelig staa i For- 
hold til det hele Antal af Tjenestemænd, og efter den indvundne Erfaring om Syg- 
domsforfald og andre Forhold, som kræve .Afløsniiig, har man ment at kunne fastsætte 


